
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIII No. 898          Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019           DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

LEI Nº 5.238, DE 28 DE MAIO DE 2019. 
   
  Altera a Lei nº 4.014, de 13 de dezembro de 2005, que "Institui critérios e procedimentos para Avaliação de Desempenho Periódica 
  e dá outras providências".                      
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 

 Art. 1º O artigo 13 da Lei nº 4.014, de 13 de dezembro de 2005, que “Institui critérios e procedimentos para Avaliação de Desempenho 
Periódica e dá outras providências”, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 “Art. 13. Cada período avaliatório deverá ocorrer entre o primeiro dia útil de janeiro e o último dia útil de dezembro do mesmo ano”. 
 
 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
                     em 28 de maio de 2019. 

166º ano de fundação da Cidade. 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrada da Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.522, DE 27 DE MAIO DE 2019. 
 
  Substitui membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  CONSIDERANDO as indicações constantes dos autos do processo administrativo n° 1991-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1° Ficam designadas membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, observada a composição 
paritária determinada pelo artigo 88, II, da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990; artigo 8º, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 3.501, de 
03 de abril de 2001, e art. 1º da Lei nº 4.191, de 1º de julho de 2008, em substituição às nomeadas pela alínea “d”, do inciso II, do Decreto nº 7.198, de 
11 de agosto de 2017, as senhoras Heloísa Capra da Silva, como titular, e Adriana Lyra Zwicker, como suplente, representando a 20ª Subseção da 
Ordem dos Advogados do Brasil – OAB. 
 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 27 de maio de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.523, DE 27 DE MAIO DE 2019. 
 

  Altera o Decreto nº 6.595, de 3 de janeiro de 2013, que “Dispõe sobre delegação de competência”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 44, II da Lei Orgânica 
  do Município, do art. 68 da Lei Complementar nº 447, de 16 de abril de 2013, e 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º O art. 2º do Decreto nº 6.595, de 3 de janeiro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
 (…) 
 
 “Art. 2º Ficam delegadas ao Secretário de Economia e Finanças ou a quem for designado interinamente para assumir o cargo, mediante 
Portaria específica, as atribuições de ordenador de despesas, nos termos da legislação em vigor.” 
 
 (…). 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 27 de maio de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.524, DE 30 DE MAIO DE 2019. 
 

  Dispõe sobre delegação de competência. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 44, II da Lei Orgânica 
  do Município, do art. 68 da Lei Complementar nº 447, de 16 de abril de 2013, e 
 

  CONSIDERANDO as indicações constantes dos autos do processo administrativo n° 2071-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Fica delegada exclusivamente à Gerente ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS, da Secretaria de Saúde, além das funções estabelecidas 
na Lei Complementar nº 447, de 16 de abril de 2013, assinar, na ausência do Secretário de Saúde, documentos relativos às questões financeira, 
pessoal e técnica, possibilitando maior agilidade na tramitação destes documentos. 
. 

2   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 30 de maio de 2019. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS,  
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS  

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO 
 

A Prefeitura do Município de Jahu, com a supervisão da Comissão Organizadora especialmente nomeada pela Portaria nº 652 de 18/02/2019, usando 
das atribuições legais, DIVULGA: 
 

 I. As respostas dos recursos interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e Resultado Preliminar 
divulgados em 20/05/2019 das provas realizadas em 19/05/2019, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 20/05/2019 ao dia 22/05/2019; e 
ainda o Resultado do Parecer, a saber: 
 

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Directa Carreiras, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”. 
 

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos 

Cód. e Cargo Nome Questão Status 

1.01 – Agente de Limpeza e Conservação I Silvia Helena Treco 4, 19 Indeferido 

1.03 – Auxiliar de Segurança I 
Fernanda Fabricia da Cunha Conduta 4 Indeferido 

Gustavo Peterson Pereira 4 Indeferido 

1.04 – Motorista I 
Ariel Vanderlei Lopes 10, 26 Indeferido 

Fernando Sergio de Lima Eleutério - Indeferido 

2.01 – Agente Administrativo I 

Erika Fabiana Aleixo 9 Indeferido 

Gustavo Damiano Traversa 2, 7, 9 Indeferido 

Marcia Del Vecchio Peixoto 25, 35, 36, 39 Indeferido 

Tiago Rodrigues Lopes 9 Indeferido 

Veidson Marcelo Goncalves 21 Indeferido 

Wallace Del Vecchio Peixoto 25, 35, 36, 39 Indeferido 

2.02 – Auxiliar de Veterinário Gustavo Damiano Traversa 3 Indeferido 

2.03 – Fiscal Tributário I  

Mattheus Cavalcante de Oliveira 37, 40 Indeferido 

Rafael Augusto Rodrigues de Moraes 3, 8, 16 Indeferido 

Rafael Miranda Aragon 25 Indeferido 

3.01 – Médico Veterinário Clínico E Cirurgião Patricia Reis Rezende Souza 2 Indeferido 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    3 

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Contra o Resultado Preliminar 

Cód e Cargo Nome Questão Status 

1.01 – Agente de Limpeza e Conservação I Bruna Batista da Silva - Indeferido 

1.02 – Agente de Serviços Gerais I 
Celia Aparecida Frexes Nascimento - Indeferido 

Marco Antonio Pinheiro - Indeferido 

1.03 – Auxiliar de Segurança I 

Cirilo Fernando Felicio dos Santos - Indeferido 

Eduardo Augusto Borges - Indeferido 

Elci Aparecido Eloy - Indeferido 

Lucas Moreira dos Santos - Deferido 

Luiz Guilherme Fricher Ferri - Deferido 

Maira Fernandes - Deferido 

Marcio Adriano Medeiros - Deferido 

Marcio Dionísio Braga - Deferido 

Marcio Donizete Antônio - Deferido 

Marco Antônio Pinheiro - Deferido 

Marcos de Oliveira - Deferido 

Renato Costa Oliveira - Deferido 

1.04 – Motorista I Fernando Sergio de Lima Eleutério - Indeferido 

2.01 – Agente Administrativo I 

Ana Carolina Munhoz de Souza - Indeferido 

Ana Queila Gatto Bien - Deferido 

Bernadete de Lourdes Lemos Paraizo - Indeferido 

Douglas Willian Mendes Soto - Indeferido 

Janaina Aparecida de Fatima Luzetti - Indeferido 

Jonathan Stucin 30 Indeferido 

Sandra da Silva - Indeferido 

Veidson Marcelo Goncalves 21 Indeferido 

2.02 – Auxiliar de Veterinário 

Ana Celia Tenrreiro Marreiros - Indeferido 

Elaine Cristina Midena Feste 30 Indeferido 

Gabriel Ferim de Almeida - Indeferido 

2.03 – Fiscal Tributário I  
Felipe Goncalves Dionísio - Indeferido 

Sergio Roberto Francesco - Indeferido 

 
 
 II. A RETIFICAÇÃO do Resultado Oficial e/ou relação de inscritos - dos candidatos abaixo relacionados:  
 a) CORRIGE a nota constante no Resultado da prova objetiva dos candidatos “Ana Queila Gatto Bien e Renato Costa Oliveira”, que por um 
erro no processamento de dados a pontuação saiu incorreta. 
 b) INCLUI na Relação de Inscritos o candidato “Lucas da Silva” para os cargos: 1.02 – Agente de Serviços Gerais I e 1.03 – Auxiliar de 
Segurança I, que por um erro no processamento de dados não teve o seu nome divulgado. 
  
 III. A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR das Provas Objetivas realizadas em 19/05/2019.  
 A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, considerando as alíneas “a”, “b” e c” do item 10.2 do Edital completo. Ela está 
separada por cargo e está disponível para consulta através da Internet no endereço www.directacarreiras.com.br.  
 
 IV. A CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS para fins de desempate, conforme item 10.2 alínea “d” 
do edital completo: “Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de Processo Penal (Proc. 0003277- 
05.2010.2.00.0000 Conselho Nacional de Justiça)”. O candidato interessado e enquadrado nas disposições sobre redução contidas neste item, deverá: 
 

4   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 a) No período de 31/05/2019 a 04/06/2019 enviar para a Directa, via e-mail contato@directacarreiras.com.br a documentação 
comprobatória estabelecida em formato digitalizado, preferencialmente, em um único arquivo, nas extensões “pdf”, “png”, “jpg” ou “jpeg”, 
mencionando no assunto do e-mail o seguinte texto: “JAHU – ALISTADO COMO JURADO”.  
 b) Durante o período e horário estabelecido na alínea “a” deste edital, caso o candidato verificar que deixou de anexar algum documento 
exigido, poderá complementar o envio da documentação anexando apenas a documentação faltante.  
 c) O candidato deverá acompanhar sua solicitação através do site www.directacarreiras.com.br em até 03 dias úteis da data de 
encerramento do envio da documentação. 
 
    

Jahu/SP, 31 de maio de 2019. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

 
 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

Concurso: Assistente Social I, Enfermeiro I e Inspetor de Alunos I. 
Edital nº.  001/2016 e 002/2012. 
Ofício: nº. 375/2019. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 
 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para as classes de Assistente Social I, 
Enfermeiro I e Inspetor de Alunos I a comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os 
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munido de RG e CPF. Antes do início dos trabalhos a 
mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA 
do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 
Data: 06/06/2019 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 
Horário: 08h30 
Assistente Social I 
26º Margareth de Almeida – RG: 18.476.334 
 
Horário: 09h30 
Enfermeiro I 
42º Karime Rodrigues Emilio de Oliveira – RG: 43.501.789-5 
 
Horário: 10h30 
Inspetor de Alunos I 
60º Francielle da Silva Garcia – RG: 24.123.188-1 
61º Gabriela Fernanda de Oliveira – RG: 41.537.101-6 
62º Emanuelle Casale Becaleto – RG: 53.554.464-9 
63º Caroline Cantão de Paula Maria – RG: 49.895.684-2 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 15 de maio de 2019. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 
 

 
 
 

6   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 

 
 

8   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

12 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

14 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

16 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

18 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    19 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

20 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

22 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

24 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

26 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    27 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

28 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    29 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

30 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    31 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

32 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    33 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

34 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    35 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

36 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    37 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

38 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    39 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

40 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    41 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

42 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    43 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

44 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    45 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

46 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    47 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

48 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    49 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

50 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    51 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

52 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    53 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

54 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    55 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

56 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    57 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

58 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    59 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

60 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    61 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

62 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    63 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

64 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    65 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

66 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    67 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

68 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    69 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

70 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    71 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

72 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    73 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

74 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    75 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

76 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    77 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

78 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    79 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

80 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    81 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

82 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    83 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

84 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    85 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

86 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    87 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

88 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    89 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

90 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    91 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

92 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    93 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

94 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    95 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

96 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    97 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

98 No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    99 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

100 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  101 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

102 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  103 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

104 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  105 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

106 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  107 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

108 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  109 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

110 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  111 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

112 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  113 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

114 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  115 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

116 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  117 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

118 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  119 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

120 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  121 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

122 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  123 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

124 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  125 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

126 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  127 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 
 

TERMO DE ANULAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 
 

PROCESSO DE Nº 7.583/RP  2016 
INTERESSADO:  MARCO ANTONIO HERNANDEZ 
A Secretaria de Mobilidade Urbana,comunica aos interessados que anulou  o ato que concedeu a  autorização para  edificação de um  galpão 
comercial, localizado nesta cidade na Avenida  Izaltino  do Amaral Carvalho , s/n ,  através do Alvará de Licença nº 447/2016 . 
MOTIVO: Inconstitucionalidade  no artigo 7º da Lei Complementar nº 504/16 que fundamentou a expedição do respectivo  Alvará. 
 

Jahu,  08 de maio de 2019 
 

SIGEFREDO GRISO 
SECRETÁRIO DE MOB ILIDADE URBANA 

 

PROCESSO DE Nº 7.584/RP  2016 
INTERESSADO:  MARCO ANTONIO HERNANDEZ 
A Secretaria de Mobilidade Urbana,comunica aos interessados que anulou  o ato que concedeu a autorização para edificação de um  galpão comercial, 
localizado nesta cidade na Avenida  Izaltino  do Amaral Carvalho , s/n ,  através do Alvará de Licença nº 448/2016 . 
MOTIVO: Inconstitucionalidade  no artigo 7º da Lei Complementar nº 504/16 que fundamentou a expedição do respectivo  Alvará. 
 

Jahu,  08 de maio de 2019 
 

SIGEFREDO GRISO 
SECRETÁRIO DE MOB ILIDADE URBANA 

 

PROCESSO DE Nº 7.585/RP  2016 
INTERESSADO:  MARCO ANTONIO HERNANDEZ  JAU EIRELI - EPP 
A Secretaria de Mobilidade Urbana,comunica aos interessados que anulou  o ato que concedeu a autorização para edificação de um  galpão comercial, 
localizado nesta cidade na Avenida  Izaltino  do Amaral Carvalho , s/n ,  através do Alvará de Licença nº 449/2016 . 
MOTIVO: Inconstitucionalidade  no artigo 7º da Lei Complementar nº 504/16 que fundamentou a expedição do respectivo  Alvará. 
 

Jahu,  08 de maio de 2019 
 

SIGEFREDO GRISO 
SECRETÁRIO DE MOB ILIDADE URBANA 

 

PROCESSO DE Nº 7.587/RP  2016 
INTERESSADO:  MARCO ANTONIO HERNANDEZ JAU EIRELLI - EPP 
A Secretaria de Mobilidade Urbana,comunica aos interessados que anulou  o ato que concedeu a autorização para edificação de um  galpão comercial, 
localizado nesta cidade na Avenida  Izaltino  do Amaral Carvalho , s/n ,  através do Alvará de Licença nº 446/2016 . 
MOTIVO: Inconstitucionalidade  no artigo 7º da Lei Complementar nº 504/16 que fundamentou a expedição do respectivo  Alvará. 

 
Jahu,  08 de maio de 2019 

 

SIGEFREDO GRISO 
SECRETÁRIO DE MOB ILIDADE URBANA 

 

 

SAEMJA 
 

AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATANTE:- Saemja Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de Jahu -  CONTRATADO:- Source 
Tecnology Ltda. - OBJETO:- Prestação de serviços de técnicos especializados para administraçao do banco de dados Oracle - ASSINATURAS:- 10-
05-19 – VALOR:- R$ 32.784,48 – PRAZO DE VIGÊNCIA:- 12 meses –– PROCESSO:- 0053/16 -  LICITAÇÃO:-  nº 02/16 – MODALIDADE:- 
Pregão Presencial-REF:- Termo de aditamento do contrato original, prorrogação do prazo e reajuste contratual – FUNDAMENTO:- Lei nº 8666/83, art. 
65, inc. II. 

 

128 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   

 

Seção IV 
Autarquias 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
CONTRATANTE:- Saemja Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de Jahu -  CONTRATADO:-  M. Spessotto 
Tecnologia em Informática Eireli EPP - OBJETO:- Locação e manutenção de sistemas de informática - - ASSINATURAS:- 21-05-19 – VALOR:- R$ 
72.025,32 -  – PRAZO DE VIGÊNCIA:- 12 meses –– PROCESSO:- 0018/18 -  LICITAÇÃO:-  nº 01/18 – MODALIDADE:- Convite - REF:- Termo 
de aditamento do contrato original, prorrogação do prazo e reajuste contratual – FUNDAMENTO:- Lei nº 8666/83, art. 65, inc. II. 
 
 

Jahu – 28 de maio de 2018 
 
 

JORGE LUIZ ALCALDE 
Diretor Presidente 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Portaria nº. 96, de 27/05/2019 – Homologa a conclusão da Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 03/01/2019 e concede Adicional 
de Formação e Titulação – AFT (art. 19, inciso IV, da Lei Municipal nº. 4886/2014) ao servidor Guilherme Padilha Daniel, Recepcionista, matrícula n º. 
296. 
 

Portaria nº. 97, de 27/05/2019 – Concede progressão funcional ao servidor Lorenzo Grillo, Procurador, matrícula nº. 390, do padrão F-I para o F-II, do 
anexo III da Lei Municipal nº. 4.886, de 10/03/2014. 
 

Portaria nº. 98, de 28/05/2019 – Autoriza a formalização de licitação modalidade Pregão Presencial, visando contratação de instituição financeira. 
 

Portaria nº. 99, de 28/05/2019 – Designa o servidor Lorenzo Grillo na condição de Pregoeiro e os servidores Geane Aparecida Jardim Tosta, Iberê 
Portes Ferrari, Mariana Voltani Augusto e Silvio Ferreira Coutinho, para comporem equipe de apoio da licitação de que trata a Portaria nº. 98, de 
28/05/2019. 

 
Jahu, 28 de maio de 2019. 

 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 

 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!     No. 898    Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019  129 

 

Seção V 
Legislativo 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 

Expediente 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

 

130 No. 898     Semana de 31 de maio a 06 de junho de 2019    Doe Medula Óssea. Salve uma vida!   


